

Recebemos de INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 04/07/2024 Valor Total: R\$ 38.156,27 Destinatário: DROGAFONTE LTDA

NF-e
Nº.: 000.145.091
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº.: 000.145.091 Série: 1 Folha 1/1		 CHAVE DE ACESSO 3524 0759 3093 0200 0199 5500 1000 1450 9113 7447 5849 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO			
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS		135241424723975 - 04/07/2024 09:31:26			
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ	
495044013118				59.309.302/0001-99	

DESTINATARIO / REMETENTE				CNPJ / CPF		DATA DE EMISSÃO	
RAZÃO SOCIAL DROGAFONTE LTDA				08.778.201/0001-26		04/07/2024	
ENDEREÇO ROD BR 101 NORTE SN, SN - KM 56 6 GALPAO01 GALPAO02			BAIRRO JARDIM PAULISTA		CEP 53409-260		DATA ENTRADA / SAÍDA 04/07/2024
MUNICÍPIO PAULISTA		FONE / FAX (81) 2102-1819	UF PE	INSCRIÇÃO ESTADUAL 009682260		HORA ENTRADA / SAÍDA 09:31:00	

FATURA / DUPLICATA											
Número		001		Número		002		Número		003	
Vencimento:		03/08/2024		Vencimento:		18/08/2024		Vencimento:		02/09/2024	
Valor:		R\$ 12.718,76		Valor:		R\$ 12.718,76		Valor:		R\$ 12.718,75	

CÁLCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
37.312,13	1.492,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145,14	34.075,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
3.237,13	0,00	0,00	0,00	844,14	0,00		668,57	38.156,27

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL TRANS KUMPEL TRANSPORTES LTDA		0 - CIF					46.052.352/0001-91
ENDEREÇO R JOAQUIM TELEMACO CARNEIRO,22				MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
						PR	ISENTO
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
120,000	CAIXAS			4.618,000	990,000		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
52.011.00003	EQUIPO INJEX INFUSAO GRAVITACIONAL MOD. IU034 1,5MT LUER SLIP, IN POLYBAG (PACOTE COM 25) CAIXA COM 500 (LT:20230318 VAL:03/2028)Pis e Cofins com aliquota reduzida a zero, destinacao final dos produtos conforme artigo 1, Inciso III, decreto 6.426/2008. /	90183999	100	6.102	UN	25.000,00	0,632	15.800,00	17.301,00	692,04		4,00	
52.011.00006	EQUIPO DE NUTRICAO ENTERAL MOD.IU01 IN POLYBAG (PACOTE COM 25) CAIXA COM 500 (SHANGHAI HEALTH MEDI) (LT:20231130 VAL:11/2028)Pis e Cofins com aliquota reduzida a zero, destinacao final dos produtos conforme artigo 1, Inciso III, decreto 6.426/2008. /	90189099	100	6.102	UN	15.000,00	0,605	9.075,00	9.937,13	397,48	516,73	4,00	5,20
52.013.00001	TORNEIRA DE 3 VIAS LUER LOCK (CAIXA COM 50) CAIXA MASTER COM 500 (LT:21881/173 VAL:09/2028)	84818099	100	6.102	UN	500,00	0,46	230,00	251,85	10,07	8,19	4,00	3,25
52.013.00001	TORNEIRA DE 3 VIAS LUER LOCK (CAIXA COM 50) CAIXA MASTER COM 500 (LT:21874/166 VAL:09/2028)	84818099	100	6.102	UN	19.500,00	0,46	8.970,00	9.822,15	392,88	319,22	4,00	3,25

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: NP 033000NE - CONTRIBUINTE CREDENCIADO COMO DISTRIBUIDOR, DISPENSADO A RETENCAO E O RECOLHIMENTO ANTECIPADOS DO ICMS, CONFORME DESPACHO ICMS - MD N.003/2002, PROCESSO Nº 9.2002.04.06988.4 E 2002.04.05042.3. Email do Destinatário: fiscal@drogafonte.com.br; juniorinjexpe@outlook.com	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------